
Offene NRW-Sommermeisterschaften 28./29.05.2004 in Aachen 
 

Einzelergebnisse 
 
 
WK 06:  Turmspringen  Männer 
 
 
Sprung  Höhe  SKG   Kampfrichterwertung                    Punkte     x SGK  WK-Abschn.   Gesamt 
 
1. Becker, Norman, SV Neptun Aachen, 84 
 103B  10   1.6  9.0 9.0 9.0 9.0 8.5             27.00  43.20  43.20    43.20  1. 
 403B  10   2.0  8.5 9.0 8.5 8.0 8.0             25.00  50.00  93.20    93.20  1. 
5231D  10   2.0  8.0 8.5 8.0 8.5 8.0             24.50  49.00 142.20   142.20  1. 
 301B  10   1.9  8.5 8.0 8.5 8.5 8.5             25.50  48.45 190.65   190.65  1. 
6142B  10   3.4  6.5 7.0 7.0 6.5 7.0             20.50  69.70 260.35   260.35  1. 
 107B  10   3.0  7.5 7.5 7.5 8.0 7.5             22.50  67.50 327.85   327.85  1. 
 207C  10   3.3  7.5 7.0 7.5 7.5 7.5             22.50  74.25 402.10   402.10  1. 
 305C  10   2.7  9.5 9.0 8.5 8.5 9.0             26.50  71.55 473.65   473.65  1. 
 407C  10   3.2  7.0 7.0 7.0 7.0 7.5             21.00  67.20 540.85   540.85  1. 
5253B  10   3.4  6.5 7.0 7.0 7.0 7.0             21.00  71.40 612.25   612.25  1. 
           19.0  7.9 7.9 7.9 7.9 7.9 
 
2. Rodriguez-Rubio, Patrick, Duisburger SSC, 82 
 103B  10   1.6  8.0 8.0 7.5 7.5 7.5             23.00  36.80  36.80    36.80  2. 
 403B  10   2.0  7.5 7.0 7.0 7.5 7.0             21.50  43.00  79.80    79.80  3. 
 612B  10   1.9  8.0 7.5 7.0 7.5 7.5             22.50  42.75 122.55   122.55  2. 
5231D  10   2.0  7.0 7.5 7.5 8.0 7.5             22.50  45.00 167.55   167.55  2. 
6241B  10   2.7  7.0 7.0 6.5 7.0 6.5             20.50  55.35 222.90   222.90  2. 
 107B  10   3.0  7.5 7.0 7.5 8.0 7.0             22.00  66.00 288.90   288.90  2. 
 205C  5    3.0  6.5 6.0 7.0 7.0 7.0             20.50  61.50 350.40   350.40  2. 
 303B  5    2.4  3.0 4.0 3.5 4.0 3.5             11.00  26.40 376.80   376.80  2. 
 407C  10   3.2  6.5 6.5 7.0 7.0 7.0             20.50  65.60 442.40   442.40  2. 
5235D  5    2.9  5.5 6.0 5.0 6.0 6.0             17.50  50.75 493.15   493.15  2. 
           17.2  6.7 6.7 6.6 7.0 6.7 
 
3. Donay, Johannes, SV Neptun Aachen, 90 
 103B  7.5  1.6  6.0 7.5 7.0 7.0 6.5             20.50  32.80  32.80    32.80  4. 
 301B  7.5  1.9  7.0 6.5 6.5 7.0 7.0             20.50  38.95  71.75    71.75  4. 
 403B  7.5  2.1  7.5 7.0 7.5 7.5 7.5             22.50  47.25 119.00   119.00  3. 
5231D  7.5  2.0  6.5 7.0 7.5 6.5 7.5             21.00  42.00 161.00   161.00  3. 
 105C  5    2.4  6.5 7.5 8.0 7.5 7.5             22.50  54.00 215.00   215.00  3. 
 205C  5    3.0  6.0 6.0 5.5 6.0 6.0             18.00  54.00 269.00   269.00  3. 
 303C  5    2.1  7.0 7.5 7.5 7.5 7.0             22.00  46.20 315.20   315.20  3. 
 405C  5    3.1  6.0 6.5 5.5 6.0 7.0             18.50  57.35 372.55   372.55  3. 
 612B  7.5  1.8  8.0 7.0 7.5 7.0 7.0             21.50  38.70 411.25   411.25  3. 
5132D  5    2.2  6.0 5.5 6.5 6.5 6.0             18.50  40.70 451.95   451.95  3. 
           14.6  6.7 6.8 6.9 6.9 6.9 
 
4. Donay, Matthias, SV Neptun Aachen, 87 
 103B  10   1.6  5.5 6.0 5.5 5.5 6.0             17.00  27.20  27.20    27.20  8. 
 403B  10   2.0  6.0 5.5 6.0 6.0 6.5             18.00  36.00  63.20    63.20  6. 
 612B  10   1.9  8.0 7.0 7.5 7.0 7.5             22.00  41.80 105.00   105.00  5. 
5231D  10   2.0  6.5 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  36.00 141.00   141.00  5. 
 614B  10   2.4  6.0 6.0 6.5 5.5 6.0             18.00  43.20 184.20   184.20  5. 
 205C  5    3.0  6.0 5.0 5.5 5.0 5.5             16.00  48.00 232.20   232.20  5. 
 305C  7.5  2.8  6.5 6.0 6.0 6.5 6.5             19.00  53.20 285.40   285.40  5. 
 405C  7.5  2.7  5.5 5.0 5.5 5.0 4.0             15.50  41.85 327.25   327.25  5. 
5233D  5    2.5  6.0 6.0 6.0 6.5 6.0             18.00  45.00 372.25   372.25  5. 
 105B  5    2.6  6.5 6.5 6.5 6.0 6.0             19.00  49.40 421.65   421.65  4. 
           16.0  6.3 5.9 6.1 5.9 6.0 
 
 



 
5. Barthel, Rico, SV Neptun Aachen, 91 
103B  7.5  1.6  8.0 7.5 7.5 7.5 7.0             22.50  36.00  36.00    36.00  3. 
 403B  7.5  2.1  7.5 7.0 7.0 7.5 7.5             22.00  46.20  82.20    82.20  2. 
 301B  5    1.7  6.5 6.0 6.5 6.0 7.0             19.00  32.30 114.50   114.50  4. 
5231D  5    2.1  7.0 7.0 7.5 7.5 7.5             22.00  46.20 160.70   160.70  4. 
 105C  5    2.4  6.0 6.0 6.5 6.0 6.5             18.50  44.40 205.10   205.10  4. 
 405C  7.5  2.7  6.5 6.0 6.0 6.0 5.5             18.00  48.60 253.70   253.70  4. 
 203B  5    2.3  6.0 6.0 6.0 6.5 6.5             18.50  42.55 296.25   296.25  4. 
 303C  5    2.1  7.0 5.5 7.0 6.5 6.5             20.00  42.00 338.25   338.25  4. 
5132D  5    2.2  6.0 6.0 6.5 6.0 6.5             18.50  40.70 378.95   378.95  4. 
 612B  7.5  1.8  6.5 6.0 6.5 6.5 6.5             19.50  35.10 414.05   414.05  5. 
           13.5  6.7 6.3 6.7 6.6 6.7 
 
6. Walldorf, Timo, SV Neptun Aachen, 93 
 201B  5    1.6  6.5 6.0 7.0 6.5 6.5             19.50  31.20  31.20    31.20  5. 
 301B  5    1.7  7.0 7.0 7.0 6.5 7.0             21.00  35.70  66.90    66.90  5. 
 401B  5    1.5  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  27.00  93.90    93.90  6. 
5231D  5    2.1  5.0 5.0 6.0 6.0 5.5             16.50  34.65 128.55   128.55  8. 
 103B  5    1.7  6.5 6.0 7.0 7.0 6.0             19.50  33.15 161.70   161.70  8. 
 203B  5    2.3  6.5 6.5 7.0 6.0 6.5             19.50  44.85 206.55   206.55  7. 
 303C  5    2.1  5.5 5.0 5.5 6.0 6.0             17.00  35.70 242.25   242.25  8. 
 403B  5    2.4  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  43.20 285.45   285.45  7. 
 612B  5    1.7  6.0 7.0 6.5 6.0 6.5             19.00  32.30 317.75   317.75  7. 
5132D  5    2.2  6.0 6.0 6.0 6.0 6.0             18.00  39.60 357.35   357.35  6. 
           12.4  6.1 6.1 6.4 6.2 6.2 
 
7. Wolf, Christian, SV Neptun Aachen, 92 
 103C  5    1.6  6.5 6.0 7.0 6.5 6.5             19.50  31.20  31.20    31.20  5. 
 201C  5    1.5  6.0 6.0 5.5 5.5 5.0             17.00  25.50  56.70    56.70  7. 
 301C  5    1.6  7.0 6.0 7.5 6.5 6.0             19.50  31.20  87.90    87.90  8. 
 403C  5    2.2  6.5 6.0 7.0 6.5 7.0             20.00  44.00 131.90   131.90  7. 
 405C  7.5  2.7  4.5 4.0 4.5 4.0 4.0             12.50  33.75 165.65   165.65  7. 
 105C  5    2.4  5.0 5.0 5.0 4.5 5.5             15.00  36.00 201.65   201.65  8. 
 203C  5    2.0  8.0 7.0 8.0 8.0 8.0             24.00  48.00 249.65   249.65  6. 
 303C  5    2.1  7.5 6.5 7.5 7.0 7.5             22.00  46.20 295.85   295.85  6. 
 612B  5    1.7  5.0 4.5 5.5 4.5 4.5             14.00  23.80 319.65   319.65  6. 
5231D  5    2.1  5.5 5.5 5.5 6.0 6.0             17.00  35.70 355.35   355.35  7. 
           13.0  6.2 5.7 6.3 5.9 6.0 
 
8. Donay, Benedikt, SV Neptun Aachen, 92 
 103C  5    1.6  6.5 6.5 6.5 6.5 5.5             19.50  31.20  31.20    31.20  5. 
 612B  5    1.7  4.5 4.0 5.0 4.0 3.5             12.50  21.25  52.45    52.45  8. 
5231D  5    2.1  6.5 5.5 6.0 6.0 6.0             18.00  37.80  90.25    90.25  7. 
 403C  5    2.2  7.0 6.5 7.0 6.5 7.0             20.50  45.10 135.35   135.35  6. 
 405C  5    3.1  6.0 5.0 5.5 5.0 4.5             15.50  48.05 183.40   183.40  6. 
 201B  5    1.6  6.0 7.0 6.0 6.5 5.5             18.50  29.60 213.00   213.00  6. 
 301B  5    1.7  6.5 5.5 5.5 6.0 6.0             17.50  29.75 242.75   242.75  7. 
 105B  7.5  2.4  5.5 4.5 5.5 6.0 5.0             16.00  38.40 281.15   281.15  8. 
5251B  7.5  2.7  4.5 3.0 4.0 3.5 3.0             10.50  28.35 309.50   309.50  8. 
 614C  7.5  2.0  4.5 4.0 5.0 4.0 4.5             13.00  26.00 335.50   335.50  8. 
           13.5  5.8 5.2 5.6 5.4 5.1 
 
 
 
 
Kampfrichter: 1. Neufeld, Alexander, AC 

2. Nitsche, Stefan, MS 
3. Rozenberg, Boris, AC 
4. Weber, Ursula, DU 
5. Becker, Andreas, AC                  

 
Schiedsrichter: Neufeld, Alexander, AC 
Protokoll:  Becker, Kerstin, AC 
 


